Протокол № 3

заседания президиума Нижегородской региональной общественной организации «Федерация парусного спорта» (НРОО ФПС)

20 марта 2019 г.

г. Нижний Новгород

Присутствовали:

Члены президиума НРОО «ФПС»: А.А. Бобылев, А.А. Пузаров, Н.Н. Осокина, В.А. Ясников.

Приглашенные: А.Г. Кириллов, С.Ю. Григорьева, Е.Н. Попиков, А.В. Краснов, А.В. Меллер, Р.П. Акользин, П.Н. Акользин.

Повестка дня:

- 1. Обсуждение проекта Положения «Кубок Р.Е. Алексеева®» 2019 г.
- 2. Проверка выполнения решений заседания Президиума от 20.02.2019г.

Выступления:

- 1. **А.Г. Кириллов** познакомил с проектом Положения «Кубок Р.Е. Алексеева®» 2019 г.
- 2. **А.А. Бобылев, Н.Н. Осокина, А.А. Пузаров, А.В. Краснов, Е.Н. Попиков, А.В. Меллер** высказали замечания и дали предложения по тексту проекта Положения «Кубок Р.Е.Алексеева®» 2019 г.
 - **В.А. Ясников** предложил провести подсчет результатов командного зачета, для определения команды-победителя среди Нижегородских парусных клубов, следующую методику: Определяется количество очков яхты по следующим коэффициентам 1место 0,75N;
 - 2 место -0.5N;
 - 3 место 0.25 N;
 - 4 место и последующие места присуждается 1 очко.
 - где N количество яхт в группе.
- 3. Предложение от Тренерского совета по введению результата детской областной регаты в зачет регаты «Кубок Р.Е. Алексеева®» 2019 г. не поступило.
- 4. **А.В. Краснов, Е.Н. Попиков** сообщили, что до настоящего времени не включены ряд детских яхт в Реестр парусного флота РФ.
- 5. **Н.Н. Осокина** не включены в Квалификационный реестр ВФПС результаты аттестаций детей школы Парус.

Решения:

- 1. **Оргкомитету регаты «Кубок Р.Е. Алексеева®» 2019 г.** внести изменения в текст проекта Положения регаты и согласовать текст Проекта с Н.В. Кругловой в Мин спорта Нижегородской области в **срок до 29.04.2019 г.**
- 2. **А.А. Пузарову** выяснить причину не включения детских яхт в Реестр парусного флота РФ и в Квалификационный реестр ВФПС результатов аттестаций детей школы Парус.
- 3. Следующее заседание Президиума провести 17.04.2019 г.

Председатель Президиума

А.А. Пузаров

Секретарь П.Н. Сидоров